
淮阴兴福村镇银行人民币业务服务收费价格目录（2024年2月版）

编号 收费项目 服务内容
收费标准

适用对象 文件依据 价格类别 备注
种类 标准

1-1
个人跨行柜台转账

汇款手续费

通过柜台将个人客户的资

金从本行账户（不含信用

卡）转移到其他银行（含

同城和异地）的账户

大小额汇款

每笔0.2 万元以下(含) ，手续费2元/笔；

0.2 万元（不含）- 0.5 万元(含) ，手续费 5元/笔；

0.5 万元（不含）- 1万元(含) ，手续费10元/笔；

1万元（不含） - 5 万元(含) ，手续费15元/笔；

5 万元（不含）以上，每笔按照汇款金额的0.03%收取手续

费，最高收费 50 元。

个人客户

关于印发商业银行服务

政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268 号）

政府指导价 自2021年9月1日起免费

1-2
对公跨行柜台转账

汇款手续费

通过柜台将对公客户的资

金从本行账户转移到其他

银行(含同城和异地)的账

户

大小额汇款

每笔1万元以下(含) ，手续费5元/笔；

1万元（不含）- 10 万元(含) ，手续费10元/笔；

10万元（不含）- 50万元(含) ，手续费15元/笔；

50万元（不含） - 100万元(含) ，手续费20元/笔；

100万元（不含）以上，每笔按照汇款金额的0.002%收取手

续费 ，最高收费200元。

对公客户

关于印发商业银行服务

政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268 号）

中国人民银行、银保监会、发

展改革委、市场监督总局关于

降低小微企业和个体工商户支

付手续费的通知（银发

[2021]169号）

政府指导价 自2021年9月1日起免费

1-3
个人现金汇款手续

费

将个人客户现金汇入异地

本行账户或汇入其他银行

(含同城和异地)的账户

大小额汇款 每笔按照汇款金额的 0.5%收取手续费，最高收费 50 元 个人客户

关于印发商业银行服务

政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268 号）

政府指导价 自2021年9月1日起免费

1-4 支票手续费
服务内容为对公客户办理

支票业务
出售凭证 每本支票（25份）收取手续费10元

对公客户

关于印发商业银行服务

政府指导价政府定价目录的通

知（发改价格 [2014]268 号）
政府指导价 自2021年9月1日起免费

2-1 银行补换卡手续费
为个人客户提供银行卡的

补换卡服务
免换卡手续费，收取银行卡片工本费 个人借记卡 《兴福村镇银行借记卡章程》 市场调节价

2-2
客户凭证/印鉴等

挂失业务

存单、存折凭证挂失 凭证挂失 挂失时每笔工本费5元
个人客户

对公客户
江苏省农村信用社中间业务收

费指引（苏信联发

[2007]60号）

市场调节价 目前为免费优惠期挂失借记卡凭证补发 凭证挂失 收取银行卡卡片工本费 个人客户

印鉴挂失 凭证挂失 挂失时每笔工本费5元 对公客户

2-3 个人资信证明

开立个人存款证明、个人

理财证明及其他个人结算

资信证明业务

存款证明
1、开立资信证明按份收取，每份30元；

2、邮电费按笔收取，按当地邮局规定标准收取
个人客户

江苏省农村信用社中间业务收

费指引（苏信联发

[2007]60号）；

《关于开立个人理财持有证明

功能上线的通知》内通〔2018

〕48号；

关于个人存款证明“线上申

请，邮寄到家”功能上线的通

知内通〔2019〕445号

市场调节价

1、结构性存款开立资信

证明免费；

2、个人存款证明邮寄服

务目前为免费优惠期；

2-4 个人银行询证函 出具个人银行询证函 存款证明 每笔收费50元 个人客户

江苏省农村信用社中间业务收

费指引（苏信联发

[2007]60号）

市场调节价 目前为免费优惠期

2-5 单位资信证明

存款证明 存款证明 每笔手续费100元 对公客户
江苏省农村信用社中间业务收

费指引（苏信联发

[2007]60号）

市场调节价 目前为免费优惠期
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编号 收费项目 服务内容
收费标准

适用对象 文件依据 价格类别 备注
种类 标准

2-5 单位资信证明

出具单位银行询证函 银行询证函
每笔手续费100元

对公客户

江苏省农村信用社中间业务收

费指引（苏信联发

[2007]60号）；

《中国银行业协会关于规范银

行函证业务收费的倡议书》银

协发[2021]89号

市场调节价 目前为免费优惠期

2-6 补制回单 补制回单 单据补制 免收手续费
个人客户

对公客户

江苏省农村信用社中间业务收

费指引（苏信联发

[2007]60号）

市场调节价

2-7 银行承兑汇票查询 跨行银行承兑汇票查询 查询查复 每笔收费30元 对公客户

江苏省农村信用社中间业务收

费指引（苏信联发

[2007]60号）

市场调节价

2-8 银票手续费
为公司信贷客户办理银票

业务
每笔工本费0.28元，银票票面金额的0.5‰手续费 对公客户

国家计委、中国人民银行关于

进一步规范银行结算业务收费

的通知

市场调节价

2-9 银行卡卡片工本费 银行卡制卡工本费 普通芯片卡20元/卡；(首次办理IC卡免费)
个人借记卡

客户
《兴福村镇银行借记卡章程》 市场调节价

芯片卡包括单芯片卡和“

磁条+芯片”双介质卡

2-10 银行卡挂失手续费
为银行卡客户办理卡片正

式挂失收取的费用
免收挂失手续费，收取对应卡片的卡片工费；                     个人借记卡 《兴福村镇银行借记卡章程》 市场调节价

2-11
借记卡跨行取款手

续费

为客户提供借记卡在自助

设备上跨行取款的服务

借记卡ATM跨行取款3.5元/笔

个人借记卡

客户

《兴福村镇银行借记卡章程》

《关于调整银联卡ATM跨行取现

业务网络服务费的函》

市场

调节价
目前为免费优惠期

借记卡ATM跨行取款：境外12元/笔。 《兴福村镇银行借记卡章程》
市场

调节价

借记卡助农设备跨行取款：手续费为交易金额*5‰ 《兴福村镇银行借记卡章程》
市场

调节价

2-12
银联ATM跨行转账

（同城）

通过银联渠道，为持卡人

提供ATM同城跨行转账服务

单笔1万元以下（含），3元/笔；

单笔1万元-5万元（含）的，5元/笔；

单笔5万元-10万元（含），8元/笔；

单笔10万元以上，10元/笔

持卡人
中国银联现金业务及转账业务

规则
市场调节价 目前为免费优惠期

2-13
银联ATM跨行转账

（异地）

通过银联渠道，为持卡人

提供ATM异地跨行转账服务
交易金额的1%，最低5元，最高50元。 持卡人

中国银联现金业务及转账业务

规则
市场调节价 目前为免费优惠期

2-14 认证工具工本费

提供企业/个人客户的电子

银行认证工具的申领发放

USB-KEY 30元/个
网上银行

用户

省联社关于调整网上银行资费

标准的通知
市场调节价 目前为免费优惠期

手机KEY 45元/个
手机银行

用户

省联社关于调整网上银行资费

标准的通知
市场调节价 目前为免费优惠期

提供企业/个人客户的电子

银行认证工具的挂失补发

USB-KEY 30元/个
网上银行

用户

省联社关于调整网上银行资费

标准的通知
市场调节价 目前为免费优惠期

手机KEY 45元/个
手机银行

用户

省联社关于调整网上银行资费

标准的通知
市场调节价 目前为免费优惠期

2-15 网银年费
为个人或对公客户使用网

上银行业务服务费
个人10元/年，企业100元/年

网上银行

用户

省联社关于调整网上银行资费

标准的通知
市场调节价 目前为免费优惠期
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编号 收费项目 服务内容
收费标准

适用对象 文件依据 价格类别 备注
种类 标准

2-16
网上银行跨行转账

业务手续费

为个人客户办理网上银行

跨行普通转账业务

个人网银跨

行普通转账

0.2 万元以下(含) ，手续费2元/笔；

0.2 万元（不含）-0.5 万元(含) ，手续费 5元/笔；

0.5 万元（不含）-1万元(含) ，手续费10元/笔；

1万元（不含）-5 万元(含) ，手续费15元/笔；

5 万元（不含）以上，每笔按照汇款金额的0.03%收取手续

费，最高收费 50 元；

个人网上

银行用户

关于印发商业银行服务政府指

导价政府定价目录的通知（发

改价格 [2014]268 号）

市场调节价 目前为免费优惠期

为企业客户办理网上银行

跨行普通转账业务

企业网银跨

行普通转账

1万元以下(含) ，手续费5元/笔；

1万元（不含）-10 万元(含) ，手续费10元/笔；

10万元（不含）- 50万元(含) ，手续费15元/笔；

50万元（不含）-100万元(含) ，手续费20元/笔；

100万元（不含）以上，每笔按照汇款金额的0.002%收取手

续费 ，最高收费200元；

企业网上

银行用户

关于印发商业银行服务政府指

导价政府定价目录的通知（发

改价格 [2014]268 号）

市场调节价 目前为免费优惠期

为个人客户办理网上银行

跨行快速转账业务

个人网银跨

行快速转账

0.2 万元以下(含) ，手续费2元/笔；

0.2 万元（不含）- 0.5 万元(含) ，手续费 5元/笔；

0.5 万元（不含）-1万元(含) ，手续费10元/笔；

1万元（不含） -5 万元(含) ，手续费15元/笔；

个人网上

银行用户

关于印发商业银行服务政府指

导价政府定价目录的通知（发

改价格 [2014]268 号）

市场调节价 目前为免费优惠期

为企业客户办理网上银行

跨行快速转账

企业网银跨

行快速转账

1万元以下（含），手续费5元/笔；

1万元（不含）-5万元（含），手续费10元/笔；

企业网上

银行用户

关于印发商业银行服务政府指

导价政府定价目录的通知（发

改价格 [2014]268 号）

市场调节价 目前为免费优惠期

2-17
手机银行跨行转账

业务手续费

为个人客户办理手机银行

跨行普通转账业务

个人手机银

行跨行普通

转账

0.2 万元以下(含) ，手续费2元/笔；

0.2 万元（不含）-0.5 万元(含) ，手续费 5元/笔；

0.5 万元（不含）-1万元(含) ，手续费10元/笔；

1万元（不含）-5 万元(含) ，手续费15元/笔；

5 万元（不含）以上，每笔按照汇款金额的0.03%收取手续

费，最高收费 50 元；

个人手机银

行

用户

关于印发商业银行服务政府指

导价政府定价目录的通知（发

改价格 [2014]268号）

市场调节价 目前为免费优惠期

为个人客户办理手机银行

跨行快速转账业务

个人手机银

行跨行快速

转账

0.2 万元以下(含) ，手续费2元/笔；

0.2 万元（不含）-0.5 万元(含) ，手续费 5元/笔；

0.5 万元（不含）-1 万元(含) ，手续费10元/笔；

1万元（不含） -5 万元(含) ，手续费15元/笔；

个人手机银

行

用户

关于印发商业银行服务政府指

导价政府定价目录的通知（发

改价格 [2014]268号）

市场调节价 目前为免费优惠期

2-18 短信业务
为个人或对公客户的账户

交易、余额变动提醒

个人结算账户：3元/户/月 个人客户
《关于新增收费版动账短信签

约业务的通知》

市场

调节价

1、自2022年6月1日起，

收费版短信业务签订业务

具体收费标准如下：60周

岁以下个人签约收费版短

信服务，按人民币3元/月

通过授权扣款的方式收取

费用；60周岁（含）以上

个人签约收费版短信服务

免收费。 

2、若客户签订免费版短

信业务的，暂不收费用。
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编号 收费项目 服务内容
收费标准

适用对象 文件依据 价格类别 备注
种类 标准

2-18 短信业务
为个人或对公客户的账户

交易、余额变动提醒

企业客户：免费 对公客户
《关于新增收费版动账短信签

约业务的通知》

市场

调节价
目前为免费优惠期

2-19
聚合平台收单商户

结算手续费

为特约商户提供聚合支付

收单服务
聚合收单业务中客户每笔支付金额的0.2%或根据协议约定实行

聚合平台收

单业务商户

《兴福村镇银行二维码收单业

务管理办法（试行）》

《兴福村镇银行二维码收单业

务操作规程（试行）》

市场调节价

2-20 账户开户
人民币单位银行结算账户

开户费用
100元/户 对公客户

《单位人民币银行结算账户管

理协议》；

《进一步优化开办企业的实施

方案》（常协调办

[2020]1号）；

 《关于进一步提升企业开办便

利度、降低企业开办成本的实

施方案》（淮审批发【2020】

50号）；

中共扬州市委扬州市人民政府

关于印发《2021年扬州优化提

升营商环境任务清单》的通知

（扬发[2021]2号）；

中国支付清算协会、中国银行

业协会关于降低小微企业和个

体工商户支付手续费的倡议书

。

市场调节价 目前为免费优惠期

注：1、编号说明：1-政府定价，2-政府指导价，3-市场调节价。

2、“生效日期”应根据村行服务项目实际收费开始日期或免费优惠期限据实填写。

3、若存在有村行部分服务项目前多少笔业务暂不收费，但超过相关笔数后需收取费用的，应在备注栏中注明清楚。

4、若存在有村行部分服务项目收费有差异的，可自行按照本行实际情况进行修改。

5、“主管部门”应根据村行实际设立部门填写。


